tentang sebuah materi yang sulit dicerna murid menjadi lebih mudah. Kompetensi sosialnya,

yaitu komunikasi dan interaksi Rasulullah saw yang sangat efisien dan efektif.

M. Najih Maimun (2012:6-9) menjelaskan bahwa Sayyid Muhammad bin Alwi terlahir

tahun 1365 H/ 1945 M di kota Makkah al-Mukarromah. Diawal pendidikannya Sayyid

Muhammad belajar ilmu nahwu, fiqih, tafsir, hadist sampai menghafal al-Qur’an. Ayahnyalah

(Sayyid Alwi) yang mendidik beliau. Umur 25 tahun, meraih gelar Doktor (phD) ilmu hadist

di Universitas Al-Azhar Kairo, beliau adalah orang yang sangat menghormati dan